АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ^ 7 /А- . &G/41 №

Об утверждении перечней должностей и профессий работников
учреждений культуры муниципального района Ьорский Самарской

области, относимых к основному персоналу но видам
экономической деятельности.

IB целях реализации Указа Президента Российской Федерации от

07.05.2012 № 597 «О мероприятиях ио реализации государственной

социальной политики», в соответствии с «Программой поэтапного

совершенствования оплаты труда в государственных (муниципальных)

учреждениях на 2012 -  2018 годы», утвержденной распоряжением

Правительства Российской Федерации от 26.11.2012 № 2190-р, во

исполнение Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях

социальной сферы, Направленные на повышение эффективности сферы

культуры в муниципальном районе Борский Самарской области»,

утвержденного постановлением администрации муниципального района

Борский Самарской области от 09.07.2013 № 543, руководствуясь Уставом

муниципального района Борский Самарской области, администрация

муниципального района Борский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить перечни должностей и профессий работников

учреждений культуры муниципального района Борский Самарской области,

относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности,

согласно приложениям 1 - 4 к настоящему постановлению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации муниципального района Борский но

социальным вопросам муниципального района Борский И.Л. Панарину.

И.о.Главы админ истраци и
муниципального района Борский С. А.Ист о ч н и ков

Панарина 20334

' N
J

Приложение 1
овлению администрации

пального района Борский
Ьбласти от /Я. Аё/fN" /J/</

Перечень должностей и профессий работников муниципального
бюджетного учреждении культуры муниципального района Борский

Самарской области "Борский межноселенческий районный Дом
культуры", относимых к основному персоналу но видам экономической

деятельности
«Деятельность учреждений клубного типа»

3
4

2
3
4

5
6
7

Наименование должности

Руководители
Заведующий СДК, СК, Дома ремесел
Заведующий автоклубом _ _ _  __
Художественный руководитель
Руководитель клубного формирования (студии, коллектива
самодеятельного искусства, а также имеющего звание "народный
самодеятельный коллектив")
Менеджер по культурно-массовому досугу

Специалисты
Методист ____ _ _____
Режиссер ____  ______ ________ _____ ________
Культорганизатор _
Художественный руководитель СДК (в случае, если СДК является
структурным подразделением юридического лица)
Хореофаф
Звукооператор *___ _______  ___________
Концертмейстер __

______ ________________Рабочие
Костюмер _________
Машинист сцены

Приложение 2
ановлению администрации
шпального района Борский

асти отpfyjLJMtY № / J / f

Перечень должностей и профессий работников Муниципального
Бюджетного учреждения культуры «Борская межноселенческая

библиотека» муниципального района Борский Самарской области,
относимых к основному персоналу но видам экономической

деятельности
«Деятельность библиотек»

Наименование должност и

Руководители

1.
2 .

3.

1.
2 .

3.
4.
5.
6 .

7̂ _
8.
9.
10.

Заведующий ДБ.
Заведующий сельской библиотекой филиалом.
Заведующий отделом

Специалисты

Методист М Ц Б .__ _______________________
Методис т по работе с детьми _______
Редактор ОК и О.
Библиотекарь ОК и О.
Библиотекарь абонемента МЦБ. _____
Библиотекарь читального чала M I1Д
Библиотекарь 01Щ
Библиограф
Инженер-программист библиотечно-информационных технологий
Библиотекарь ДБ.
Библиотекарь Зала электронных ресурсов
Библиотекарь сельской библиотеки филиала.

Приложение 3
уловлению администрации
ипального района Борский
сти OTOfyj.A4//№ -/J/&

Перечень должностей и профессий работников Муниципального
Бюджетного учреждения культуры «Борский краеведческий музей»
муниципального района Борский Самарской области, относимых к

основному персоналу но видам экономической деятельности
«Деятельность музеев»

Наименование должности

Специалисты

Экскурсовод ИКМ.
2. Хранитель ИКМ.
3. Специалист но учету музейных предметов (заведующий сектором учета)

Служащие

Музейный смотритель

ой области от 0э,/Л- M/Y № /А/-У

! 1срсчень должностей и профессий работников муниципального
бюджетного образовательного учреждения дополнительного

образования детей «Детская школа искусств», относимых к основному
персоналу по видам экономической деятельности

«Деятельность в области образования»

Наименование должности

Руководители

1. Заместитель директора по учебной работе

Должности педагогических работников

1. Концертмейстер
2. Методист
3. 11реподаватель

Рабочие

1. 11астройщик духовых инструментов
2. Настройщик пианино и роялей